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Sposób przeprowadzania polimeryzacji lub wulkanizacji narzędzi
ściernych opartych na spoiwie z tworzyw sztucznych lub

kauczukach

Przedmiotem wynalazku jest sposób przeprowa¬
dzenia szybkiej polimeryzacji narzędzi ściernych
opartych na spoiwie z tworzyw sztucznych lub kau¬
czukach. Dotychczas stosowany sposób polimeryzacji
lub wulkanizacji uformowanych z tworzyw sztucz¬
nych narzędzi ściernych polega na wygrzewaniu
tych narzędzi w piecach komorowych lub tunelo¬
wych w zakresie temperatur 60—180°C, przy czym
medium przenoszącym ciepło jest powietrze ogrze¬
wane energią uzyskaną z zamiany energii elek¬
trycznej na cieplną lub ze spalania płomieniowego
paliw gazowych, ciekłych lub stałych.

Ten znany sposób jest obarczony zasadniczymi
wadami ze względu na nierównomierność prze¬
biegu polimeryzacji lub zestalania, spowodowaną
malejącym przenikaniem energii cieplnej do wnę¬
trza narzędzia przez oddawanie ciepła przez ogrza¬
ne powietrze przede wszystkim na powierzchnię
narzędzia ściernego. W wyniku takiego przenikania
energii cieplnej procesy fizyko-chemiczne zachodzą¬
ce podczas polimeryzacji mają różny przebieg
i o ile blisko powierzchni narzędzia zostały zakoń¬
czone, o tyle w głębi narzędzia nie zostały dopro¬
wadzone do końca.

W efekcie otrzymuje się narzędzie niejednorodne
w swej strukturze, którego cechy fizyko-chemiczne
nie są identyczne w całej masie. Rzutuje to na
obniżenie własności wytrzymałościowych narzędzi
oraz na ich rozrywanie w czasie pracy.
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Poza tym znany sposób cechuje duża czasochłon¬
ność związana z przeprowadzeniem polimeryzacji,
sięgająca nawet powyżej 24 godzin.
Celem wynalazku jest opracowanie takiego me¬

dium grzejnego, które pozwoliłoby wyeliminować
wady dotychczasowego sposobu prowadzenia pro¬
cesu polimeryzacji lub wulkanizacji, aby zacho¬
dzące wskutek odbioru ciepła zmiany fizyko-che¬
miczne w użytym spoiwie następowały w równym
stopniu i jednocześnie w czasie w całej masie pod¬
dawanego obróbce narzędzia ściernego.
Spoiwem według wynalazku w procesie polime¬

ryzacji lub wulkanizacji stosuje się promienie pod¬
czerwone, otrzymywane przez bezpłomieniowe spa¬
lanie paliwa gazowego w promiennikach ceramicz¬
nych.
Emitowane przez promienniki ceramiczne promie¬

nie podczerwone, odznaczające się dużą zdolnością
przenikania w głąb obrabianej masy, powodują w
efekcie jednakowy w całej objętości masy narzę¬
dzia wzrost temperatury, a tym samym zapewniają
jednolitość i równoczesność przebiegu zmian fizy¬
ko-chemicznych spoiwa w obrabianym narzędziu
ściernym.
Tak przeprowadzony proces gwarantuje otrzyma¬
nie wysokiej jakości narzędzia ściernego, wyróżnia¬
jącego się jednakowymi własnościami fizyko-me-
chanicznymi w całej swojej masie i w wyniku tego
zwiększoną wytrzymałością na rozerwanie. Wysoka
przenikliwość promieni podczerwonych skraca wie-
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lokrotnie czas polimeryzacji, a w efekcie znacznie
zwiększa produkcję narzędzi.

Sposobem według wynalazku polimeryzację na¬
rzędzi ściernych przeprowadza się w piecach ko¬
morowych lub tunelowych, w których umieszcza

się promienniki ceramiczne, ogrzewane ciepłem
uzyskiwanym ze spalania gazu.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób przeprowadzenia polimeryzacji lub wul¬
kanizacji narzędzi ściernych opartych na spoiwie
z tworzyw sztucznych lub kauczukach, znamienny

5 tym, że proces polimeryzacji lub wulkanizacji prze¬
prowadza się za pomocą promieni podczerwonych,
uzyskanych ze spalania paliw gazowych w pro¬
miennikach ceramicznych.
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